
 

 

1 

 

На основу члана 172. став 2, члана 173. став 2, члана 176. став. 1, члана 177. став 1, 

члана 179. став 4, члана 180. став 3, члана 188. став 2, члана 189. став 2, члана 191, члана 

239, члана 249. став 1. и члана 265. Закона о ваздушном саобраћају („Службени гласник 

РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15 и 66/15 - др. закон), 

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допунама Правилника о дозволама контролора летења, центрима за 

обуку и ваздухопловно-медицинским центрима  

 

Члан 1. 

У Правилнику о дозволама контролора летења, центрима за обуку и ваздухопловно-

медицинским центрима („Службени гласник РС”, број 83/15), у члану 4. став 8. после 

речи: „ускладе” додају се речи: „планове обуке у јединицама контроле летења и”.  

 У ставу 9. после речи: „ускладе” додају се речи: „програме и ”.  

 

Члан 2. 

 У Прилогу 1, у ATCO.B.040, у тачки (б) реч: „стручности” замењује се речима 

„језичког знања”. 

 

Члан 3. 

 У Прилогу 1, у ATCO.AR.B.001, у тачки (ц) речи: „aктивностима накнадне провере” 

замењују се речима: „накнадним мерама”. 

 

Члан 4. 

 У Прилогу 2. члан 5. брише се. 

 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

Бр. 6/2-01-0021/2015-0010 

 

У Београду, 12. фебруара 2016. године 

 

 

                                                                                                                         Директор 

 

 

           Мирјана Чизмаров 

 


